

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 017/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 25/05/2023 15:21:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:49
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: BACON, embalado por filme plástico, acondicionadas em caixas lacradas e resistentes, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e Resolução RDC nº. 13 de 02/01/2001.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 34,85	Valor Total: 5.576,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: AVIVAP	Modelo:
Descrição: CHESTER DE FRANGO, inteiro, com osso, congelado, embalado individualmente em sacos plásticos, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e Resolução RDC nº 13 de 02/01/2001.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 33,97	Valor Total: 8.832,20	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA, DE FRANGO, congelado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e resolução RDC nº 13 de 02/01/2001.			
Quantidade: 5.520	Valor Unit.: 15,74	Valor Total: 86.884,80	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO, sem tempero, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 12,67	Valor Total: 17.484,60	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, para feijão embalagem em plástico transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DISPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 29,16	Valor Total: 25.369,20	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, ingredientes carne suína. embalagem em plástico transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DISPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 17.889,00	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRANGO DE OURO	Modelo:
Descrição: PEITO, DE FRANGO, COM OSSO, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 18,49	Valor Total: 4.252,70	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRANGO DE OURO	Modelo:
Descrição: PEITO, DE FRANGO, SEM OSSO, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 26,76	Valor Total: 40.140,00	

Gerado em: 14/06/2023 08:49:51

1 de 14

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 9	Unidade: Kg	Marca: BRASIL PESCADOS	Modelo:
Descrição: PEIXE, MERLUZA EM FILE, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 37,48	Valor Total: 10.494,40	
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: BRASIL PESCADOS	Modelo:
Descrição: PEIXE, PIRA MUTABA EM POSTA, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 26,17	Valor Total: 7.327,60	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: PRESUNTO, cozido. embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 31,49	Valor Total: 8.817,20	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: FAZ BEM	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 47,89	Valor Total: 17.240,40	
Item: 13	Unidade: kg	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: SALSICHA, TIPO 1. embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,76	Valor Total: 10.332,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	019	44.303.211/0001-79	260.862,30	260.640,10		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: MAPE	Modelo:
Descrição: OVO, origem galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 42g cada um, acomodados em bandejas de papelão lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 12,47	Valor Total: 17.458,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL, embalagem contendo 250gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 1.606,50	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPAG	Modelo:
Descrição: MANTEIGA, de primeira qualidade, com sal, embalagem com no mínimo 500 g, mínimo de 80% de gordura, máximo de acidez de 8%, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 12,73	Valor Total: 2.164,10	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4	Unidade: Und	Marca: DELICIA	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL, com sal, embalada em potes de 500gr, com um mínimo de 70% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 10.018,20	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: PRONTU	Modelo:
Descrição: AMENDOIM, seco, em caroço cru embalagem com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 729,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PRONTU	Modelo:
Descrição: AVEIA, alimento a base de aveia em flocos finos. embalagem contendo no mínimo 250gr, no mínimo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 948,60	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SLIGHT	Modelo:
Descrição: BATATA TIPO PALHA, embalagem com 70gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,61	Valor Total: 1.065,40	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: PRONTUSOY	Modelo:
Descrição: PROTEINA CARNE DE SOJA, branca e escura, embalagem de 400gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,68	Valor Total: 1.937,20	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ, de boa qualidade, solúvel natural, à base de chocolate em pó alcalino e açúcar. embalagem com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 5.721,25	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: COOPRA	Modelo:
Descrição: COCO RALADO, sem açúcar. embalagem: pacote de 100gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA e RDC 84/2000.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 3.483,90	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PREDILRTA	Modelo:
Descrição: DOCE DE GOIABA, consistência firme ou de corte. embalagem contendo no mínimo 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA - ANVISA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 1.504,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: ERVILHA REIDRATADAS, em conserva. embalagem com no mínimo 280gr líquido, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 1.674,75	
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: KEJÃO	Modelo:
Descrição: QUEIJO RALADO, tipo parmesão, tradicional. embalagem: pacote com no mínimo 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 1.814,05	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: DA REGIÃO	Modelo:
Descrição: RAPADURA EM TABLETE, unidade com 250gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 150,80	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DESCABOR	Modelo:
Descrição: SARDINHA, em conserva, em molho comestível. embalagem com 125 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 3.897,60	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 16 **Unidade:** Und **Marca:** DR. OETKER **Modelo:**
Descrição: GELATINA EM PÓ, embalagem contendo 20gr, ingredientes: açúcar, gelatina, sal, vitamins A, C e E, aciduante acido fumarico e citrato de sódio, acessulfante de potassi e sacarina sódica e corantes tartrazina, azul brilhante, FCF e amarelo crepusculo
Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 2,57 **Valor Total:** 642,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	110	13.211.178/0001-23	54.954,95	54.815,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidade **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:**
Descrição: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, tipo C, embalagem saco plástico contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 2.860 **Valor Unit.:** 8,43 **Valor Total:** 24.109,80

Item: 2 **Unidade:** Unidade **Marca:** CCGL **Modelo:**
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 200gr. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, embalagem pacote com no mínimo 200g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 9,95 **Valor Total:** 19.900,00

Item: 3 **Unidade:** Litro **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:**
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, acondicionado em embalagem de 1 litro, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 8,11 **Valor Total:** 12.165,00

Item: 4 **Unidade:** Litro **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:**
Descrição: LEITE UHT DESNATADO, acondicionado em embalagem de 1 litro, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 9,26 **Valor Total:** 9.260,00

Item: 5 **Unidade:** Und **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:**
Descrição: LEITE CONDENSADO, tradicional. embalagem com mínimo 395gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 535 **Valor Unit.:** 8,45 **Valor Total:** 4.520,75

Item: 6 **Unidade:** Und **Marca:** MULTICOCO **Modelo:**
Descrição: LEITE DE COCO, tradicional. embalagem contendo no mínimo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - ANVISA.
Quantidade: 570 **Valor Unit.:** 5,68 **Valor Total:** 3.237,60

Item: 7 **Unidade:** Und **Marca:** PIRACANJUBA **Modelo:**
Descrição: CREME DE LEITE, tradicional. embalagem com no mínimo 200gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 435 **Valor Unit.:** 4,90 **Valor Total:** 2.131,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	055	44.303.211/0001-79	75.492,60	75.324,65		Sim

DECLASSIFICADOS

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPAG	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite, sabores diversos, acondicionado em embalagem de 200ml, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF, o transporte para a entrega do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 379,50	

Item: 2	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: IOGURTE NATURAL, rico em nutrientes, sabores variados. embalagem com no mínimo 1 litro, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 22,43	Valor Total: 3.588,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	137 13.211.178/0001-23	4.070,00	3.968,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BARÃO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE COPIOBA, grupo seca. embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,09	Valor Total: 1.779,80	

Item: 2	Unidade: Und	Marca: PLUSVITA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ROSCA, embalagem contendo 500gr. com dados de identificação do produto, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 576,00	

Item: 3	Unidade: Und	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 9,04	Valor Total: 6.237,60	

Item: 4	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: FARINHA, DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,92	Valor Total: 5.148,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 5	Unidade: Kg	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA, DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO embalagem de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 3.863,40	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: MARIA JOÃO	Modelo:
Descrição: TAPIOCA NATURAL, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 11,81	Valor Total: 7.676,50	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, cacau em pó, amido de milho (Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens), sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, fosfato de sódio e alumínio) e aromatizante, embaçhem contendo 400 gr.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.887,30	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: TRIGO PARA QUIBE, contendo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,72	Valor Total: 694,80	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO, seco, instantâneo. embalagem com no mínimo 10gr com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 413,10	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUÍMICO, aplicação elaboração produtos panificação / massas, apresentação pó, características adicionais melhorar produto panificação. embalagem com no mínimo 100gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,13	Valor Total: 619,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	097	13.211.178/0001-23	29.011,30	28.896,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CASEIRO	Modelo:
Descrição: AVOADOR, pacotes de 160gr, feito de tapioca, óleo, água, bicarbonato, sal e ovos. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 1.780,60	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: VITARELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, deverá apresentar farinha enriquecida com ferro e ácido fólico e conter aproximadamente 62 % de Carboidrato e no mínimo 10% de Proteína, Sem gordura trans, Embalagem pacote plástico duplo com peso de 400gr, no rótulo da embalagem deverá conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, constando identificação completa do produto (ingredientes, valor nutricional...), contendo inclusive os dizeres: peso líquido, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade: 08 meses a partir da data de entrega e deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 13.188,00	

Gerado em: 14/06/2023 08:49:51

6 de 14

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: Pct	Marca: CASEIRO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHOS SABOR LEITE, pacote com 350gr. Amido de milho, açúcar, creme vegetal, leite de coco, clara, gema, açúcar invertido, manteiga de cacau, agentes de crescimento (pirofosfato dissodico, bicarbonato de amônio e sódio) emulsificante lecitina de soja, goma xantana, sal e aromatizante, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 2.743,50	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAISENA, contendo basicamente farinha de trigo, gordura de (soja, palma), açúcar, amido de milho. Sem gordura trans, deve apresentar sabor característico e agradável, a composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 8,5g; lipídios = 10g; e glicídios = 77g. Data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias, embalagem primária: pacotes D12, com peso de 400gr, devidamente identificado conforme determina a legislação o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.330	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 17.475,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: VITARELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE, Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio (INS 223). Sem gordura trans. Embalagem: saco plástico com peso de 330gr, reembalados em caixas de papelão. No rótulo da embalagem deverá conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, constando identificação completa do produto (ingredientes, valor nutricional...), contando inclusive os dizeres: peso líquido, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade: 08 meses a partir da data de entrega, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 9,59	Valor Total: 4.890,90	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: MICOS	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, sal, aroma artificial de coco. o produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. pacote com 400 gr.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 4.972,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	136	44.303.211/0001-79	45.183,50	45.050,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PINDORAMA	Modelo:
Descrição: ACUCAR CRISTALIZADO, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA.			
Quantidade: 4.360	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 22.890,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, embalagem com 200ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,13	Valor Total: 570,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	036	44.303.211/0001-79	23.592,00	23.460,40		Sim

DESCLASSIFICADOS

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PERUCHI	Modelo:		
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1, embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,09			Valor Total: 1.618,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: PERUCHI	Modelo:		
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 kg. na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente, deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.					
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 6,32			Valor Total: 22.120,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DA MESA	Modelo:		
Descrição: ARROZ VERMELHO, preparados com matérias primas sãs, limpas. Isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais, embalagem contendo 1.000 gramas.					
Quantidade: 260		Valor Unit.: 7,36			Valor Total: 1.913,60
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: PERUCHI	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO, TIPO 1, embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
Quantidade: 460		Valor Unit.: 5,82			Valor Total: 2.677,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	093 44.303.211/0001-79	28.459,40	28.328,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lt	Marca: PRONTU	Modelo:		
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, óleo vegetal comestível, matéria prima dendê, aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez. embalagem contendo no mínimo 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,76			Valor Total: 281,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: GALO	Modelo:		
Descrição: AZEITE DE OLIVA, extra virgem, acidez máxima de até 0,5%. apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio acondicionada em embalagem de vidro com 500ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 30,82			Valor Total: 2.465,60

Gerado em: 14/06/2023 08:49:51

8 de 14

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3 **Unidade:** Und **Marca:** LA VIOLETERA **Modelo:**
Descrição: AZEITONA, VERDE EM CONSERVA, sem caroço, embalagem contendo no mínimo 590gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 210 **Valor Unit.:** 16,37 **Valor Total:** 3.437,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	091	13.211.178/0001-23	6.286,70	6.184,70		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:50 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Pct **Marca:** TIJU **Modelo:**
Descrição: FEIJÃO FRADINHO TIPO 1, embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.
Quantidade: 585 **Valor Unit.:** 6,75 **Valor Total:** 3.948,75

Item: 2 **Unidade:** Kg **Marca:** TIJU **Modelo:**
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem contendo 01 kg em saco transparente, isento de sujidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.
Quantidade: 2.720 **Valor Unit.:** 11,09 **Valor Total:** 30.164,80

Item: 3 **Unidade:** Kg **Marca:** TIA DORA **Modelo:**
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, constando de grãos na cor características, maduros, limpos e secos, embalados em pacotes de 1 kg, em plásticos atóxicos, contendo data de fabricação e prazo de validade o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.
Quantidade: 435 **Valor Unit.:** 10,80 **Valor Total:** 4.698,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	025	44.303.211/0001-79	38.917,90	38.811,55		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Pct **Marca:** BRANDINI **Modelo:**
Descrição: MACARRÃO COMUM TIPO PARAFUSO, pacote com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 - ANVISA.
Quantidade: 825 **Valor Unit.:** 4,97 **Valor Total:** 4.100,25

Item: 2 **Unidade:** Pct **Marca:** BRANDINI **Modelo:**
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha, com sêmola, com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 1.570 **Valor Unit.:** 4,91 **Valor Total:** 7.708,70

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: Pct	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: MACARRAO TIPO ARGOLA, a base de farinha, com sêmola, com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 522,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRAO PARA LASANHA, embalado com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 367,50	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, simples, concentrado, embalado em sachê de 340gr. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 2.225	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 8.566,25	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MAO NA MASSA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA LASANHA, a base de farinha de trigo embalagem contendo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 666,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	040	44.303.211/0001-79	22.056,05	21.930,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1, contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais embalado em pacote de 500gr.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 1.531,20	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, de primeira qualidade, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 3.149,60	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA, tipo 1, de cor AMARELO, contendo 80% de grãos inteiros, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.260,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA, tipo 1, de cor BRANCA, contendo 80% de grãos inteiros, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 684,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE, em conserva, embalagem com no mínimo 280gr líquido, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 2.604,00	

Gerado em: 14/06/2023 08:49:51

10 de 14

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 6	Unidade: Pct	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ BRANCO TIPO 1, contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais, embalagem contendo 500 gramas.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 1.416,80	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO), pré-cozido, com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3.860	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 10.730,80	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: CREME DE MILHO NATURAL, com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 726,40	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA MINGAU, a base de amido de milho, pacote com 500g, sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,94	Valor Total: 415,80	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: MAISCERTA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, tipo maisena, em embalagens com 500gr, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 1.420,80	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO FINO, 1 kg, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades,			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 2.921,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	117	13.211.178/0001-23	27.017,80	26.860,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: MOLHO DE PIMENTA, tipo malagueta. embalagem com no mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 183,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: MOLHO INGLÊS, frasco com 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo e validade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,28	Valor Total: 131,20	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: MOLHO TIPO SHOYU, embalagem com no mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 138,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4 **Unidade:** Und **Marca:** PREDILETA **Modelo:**
Descrição: MOSTARDA, molho alimentício, de boa qualidade, composição básica. embalagem em frasco contendo no mínimo 300ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 4,29 **Valor Total:** 171,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	137	13.211.178/0001-23	724,40	623,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Und **Marca:** GRANOL **Modelo:**
Descrição: OLEO COMESTÍVEL DE GIRASSOL, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e. embalagem contendo no mínimo 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 140 **Valor Unit.:** 19,93 **Valor Total:** 2.790,20

Item: 2 **Unidade:** Und **Marca:** SOYA **Modelo:**
Descrição: OLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem, contendo 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade: 1.175 **Valor Unit.:** 10,04 **Valor Total:** 11.797,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	011	44.303.211/0001-79	14.689,05	14.587,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Cx **Marca:** MAGGI **Modelo:**
Descrição: CALDO DE CARNE PARA CULINÁRIA, embalagem: caixa contendo 06 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 16,00 **Valor Total:** 480,00

Item: 2 **Unidade:** Cx **Marca:** MAGGI **Modelo:**
Descrição: CALDO DE GALINHA PARA CULINÁRIA, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 19,50 **Valor Total:** 682,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DO CHEFE	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ, embalagem com 01 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 1.288,00	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE, embalagem caixa com 30gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 575,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: DO CHEFE	Modelo:
Descrição: CRAVO EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO, embalagem, contendo aproximadamente 40gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 575,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: DO CHEFE	Modelo:
Descrição: FOLHA DE LOURO SECA, embalagem contendo no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 280,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: DO CHEFE	Modelo:
Descrição: OREGANO, embalagem com mínimo de 20gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 217,80	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ATLANTICO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 608,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO, tradicional, sem pimenta, embalagem, contendo no mínimo 300gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 522,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.352,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	123	13.211.178/0001-23	7.627,10	7.580,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ITI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS, sabores diversos, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,29	Valor Total: 3.145,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2	Unidade: Und	Marca: SCHIN	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO, sabores diversos, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 539,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: SUCO DE FRUTAS, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida (tetra pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro ma-sif, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento, sabores: uva, caju, abacaxi, goiaba, pêssego e laranja			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 9,04	Valor Total: 3.525,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	040	13.211.178/0001-23	7.310,30	7.209,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 08:49:51 Kit Cesta Basica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIT CESTA BASICA	Modelo: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO
Descrição: KIT CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 KG DE AÇUCAR, 02 KG DE ARROZ, 01 PC DE BISCOITO, 01 PC DE CAFÉ, 02 EXTRATO DE TOMATE, 02 KG DE FEIJÃO, 1 KG DE FARINHA, 1 PC DE FLOCÃO, 01 PC DE LEITE, 02 PC DE MACARRÃO, 1 UND DE MARGARINA, 1 LT DE ÓLEO, 1 UND DE SABONETE, 1 PC DE PAPEL HIGIENICO.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 126,67	Valor Total: 304.008,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	038	13.211.178/0001-23	304.152,00	304.008,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO